
DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY O DÍLO č. 011612169 

System4M, a.s., IČ: 03583147 

sídlem Karolinská 707/7, Karlín, 186 00 Praha 8  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. B 20236 

zastoupená Ing. Tomášem Mertlíkem, předsedou správní rady 

(dále jen „Postupitel“) 

a 

NemLog a.s., IČ: 27642241 

sídlem Jakubská 647/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. B 11437 

zastoupená Milanem Zápotockým, předsedou představenstva  

(dále jen „Postupník“) 

a 

Jihočeské nemocnice, a.s. IČ: 26093804 

sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spis. zn. B 1451 

zastoupená Mgr. Petrem Studenovským, předsedou představenstva, a Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

(dále jen „Postoupená strana“) 

(Postupitel, Postupník a Postoupená strana společně též jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Dohodu o postoupení smlouvy  

(dále jen „Dohoda“) 

I. 

1. Postupitel a Postoupená strana spolu dne 15. 2. 2017 uzavřeli Smlouvu o dílo č. 011612169, jejímž předmětem je 

poskytování služby spočívající v technické podpoře programu NeOS WEB. Smlouva o užívání byla změněna dodatkem č. 

1 k této smlouvě uzavřeným mezi Postupitelem a Postoupenou stranou dne 14. 9. 2022. Smlouva o dílo č. 011612169 ve 

znění jejího dodatku č. 1 bude v této Dohodě dále označována jen jako Smlouva o užívání. 

2. Postupitel a Postupník spolu dne 3. 4. 2023 uzavřeli smlouvu o postoupení oprávnění k výkonu majetkových autorských 

práv k počítačovému software, na základě které došlo k postoupení všech majetkových práv k programu NeOS WEB a 

NeOS SOLUTIONS na Postupníka (dále jen „Smlouva“).  

II. 

1. Touto Dohodou Postupitel postupuje Smlouvu o užívání v plném rozsahu na Postupníka a s tím na něj převádí i veškerá 

svá práva a veškeré své povinnosti ze Smlouvy o užívání a Postupník s postoupením Smlouvy o užívání souhlasí a tato 

práva a povinnosti ze Smlouvy o užívání přejímá. 

2. Postupník prohlašuje, že obdržel od Postupitele jedno vyhotovení Smlouvy o užívání včetně jejích příloh, dodatků a 

dokladů s ní souvisejících, dále prohlašuje, že se se Smlouvou o užívání řádně seznámil a že porozuměl zcela jejímu 

obsahu, a zavazuje se na základě této Dohody dodržovat ujednání v ní obsažená a plnit povinnosti zhotovitele podle 

Smlouvy o užívání, a to vše ode dne účinnosti této Dohody. Postupník dále prohlašuje a zaručuje Postoupené straně, že 

disponuje všemi potřebnými odbornými znalostmi a zkušenostmi, jakož i technickými a personálními kapacitami a 

vybavením, aby byl schopen plnit řádně a včas povinnosti podle Smlouvy o užívání za podmínek a způsobem sjednaným 

ve Smlouvě o užívání. 

3. Postupitel prohlašuje, že předal Postupníkovi jedno vyhotovení Smlouvy o užívání včetně jejích příloh, dodatků a 

dokladů a že mu poskytl veškeré informace a doklady týkající se Smlouvy o užívání potřebné pro její řádné a včasné 

plnění a neuvedl Postupníka v omyl ohledně žádných skutečností se Smlouvou o užívání souvisejících. Ukáže-li se toto 



prohlášení nepravdivé, tedy že Postupitel nepředal Postupníkovi všechny doklady a informace související se Smlouvou o 

užívání, má Postupník nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.  

4. Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením Smlouvy o užívání a převzetím práv a povinností z ní 

Postupníkem ve smyslu článku II. této Dohody s tím, že na základě této Dohody bude právy a povinnostmi podle 

Smlouvy o užívání vázán Postupník namísto Postupitele. 

5. Postupitel prohlašuje, že dosud neobdržel od Postoupené strany odměnu dle Smlouvy o užívání na kalendářní rok 2023, 

když tato odměna za kalendářní rok 2023 teprve bude účtována Postupníkem Postoupené straně podle Smlouvy o 

užívání a v souladu s ní. Postupník a Postupitel prohlašují a zaručují Postoupené straně, že v souvislosti s užíváním 

programu NeOS WEB a jeho technickou podporou nebudou mít ani uplatňovat vůči Postoupené straně žádné nároky 

vztahující se k odměně dle Smlouvy o užívání za kalendářní rok 2023 včetně jakýchkoli plnění v souvislosti s prodlením se 

zaplacením této odměny, jestliže Postoupená strana uhradí tuto odměnu Postupníkovi v souladu se Smlouvou o užívání 

na základě řádně vystaveného daňového dokladu. V opačném případě odpovídají Postupník a/nebo Postupitel za újmu 

způsobenou porušením tohoto prohlášení. 

6. Postupitel a Postupník shodně prohlašují a zaručují Postoupené straně, že uzavřením Smlouvy a postoupením Smlouvy 

o užívání (včetně práv a povinností plynoucích ze Smlouvy o užívání) z Postupitele na Postupníka nedochází k vědomému 

či úmyslnému porušení právních povinností či k porušení nebo ohrožení práv a oprávněných zájmů jiných osob, zejména 

že tím nebude znemožněno či ohroženo uspokojení jakýchkoli věřitelů, nebo tím nebude žádný věřitel zvýhodněn. 

III. 

1. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ujednání této Dohody nemá vliv na vymahatelnost či platnost zbývajících 
ujednání této Dohody, pokud z povahy nebo obsahu takového ujednání nevyplývá, že nemůže být odděleno od 
ostatního obsahu této Dohody.  

3. Tato Dohoda může být změněna či nahrazena písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami. 

4. Tato Dohoda je podepsána elektronicky, každá ze Smluvních stran obdrží jeho shodné, elektronicky podepsané 
vyhotovení. 

5. Tato Dohoda nabývá platnosti jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti v okamžiku jejího uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, když Postoupená strana je 
povinným subjektem podle citovaného zákona. Postoupená strana se zavazuje uveřejnit tuto Dohodu v registru smluv 
a rovněž plnit ostatní povinnosti ve vztahu k Dohodě plynoucí z citovaného zákona. 

6. Smluvní strany si tuto Dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána svobodně, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.  

 

 

 

V____________dne 10. 8. 2023  ___________________________________ 

System4M, a.s., Postupitel 

Ing. Tomáš Mertlík, předseda správní rady  

 

 

 

V____________dne 14.8.2023  ___________________________________ 

NemLog a.s., Postupník 

Milan Zápotocký, předseda představenstva  



 

 

 

V____________dne 10.8.2023  _____________________________________ 

Jihočeské nemocnice, a.s., Postoupená strana 

Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

  

 

 

_____________________________________ 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

 

 

 


